CORTADOR DE GRAMA

MTD

MODELO

997A

EXPLODIDO



Q\ n e N
WL ATgEe

35 3 37

| ;
'3'% ‘h.*e\\.;i“ 39 :h* 5

38

40 48

41 |




F1G.01 PLATAFORMA COMPLETA

Cod.CCM Descricao g Cod.CCM Descricao
02 | 731-0904A | 2522250 | CONTROLE 977 57 | 737-3000 | 2527090 | FIXADOR
03 | 16864 2522060 | SUPORTE CABO 6 MARCHA 58 |736-0931 | 2537740 | ARRUELA LISA 0,203X0,403X0,040
04 |731-0620 | 2516300 | ALAVANCA EMBREAGEM 59 | 747-0924 | 2527100 | HASTE FIXACAO
06 | 732-0627 | 2522380 | MOLA ALAVANCA MARCHA 60 | 682-9020A | 2537690 | SUPORTE RODA DIANT.PIVOT.DIR.596
07 |731-0924 | 2522270 | GRADUADOR 6 MARCHA 60a | 682-9021A | 2537700 | SUPORTE RODA DIANT.PIVOT.ESQ.596
09 | 710-1667A| 2513870 | PARAFUSO PHILIPS 61 |682-9024 | 2537710 | GARFO RODA DIANT.PIVOT.DIR.596
12 | 712-0324 | 2515360 | PORCA 1/4-20 61a | 682-9026 | 2537670 | GARFO RODA DIANT.PIVOT.ESQ.596
13 |746-0883 | 2529340 | SUPORTE EMBREAGEM 62 |710-1348 | 2527250 | PARAFUSO 1/4-20
14 |710-1270 | 2529020 | PARAFUSO 1/4-20:1.31 63 ]| 710-0896 | 2527440 | PARAFUSO
15 | 746-04109 | 2541010 | CABO CONTROLE PARADA CG997 49" 64 | 710-0654A | 2514690 | PARAFUSO 3/8-16x1
17 |720-0284 | 2530630 | BORBOLETA APERTO 65 | 711-1146 | 2536570 | PARAFUSO EIXO RODA
18 |736-0451 | 2527620 | ARRUELA 67 |710-0703 | 2514720 | PARAFUSO 1/4-20x3/4
19 |710-1174 | 2514930 | PARAFUSO 5/16-18x2 69 |736-0232 | 2537720 | ARRUELA 0,530X0,780 ONDULADO
20 |726-0240 | 2516200 | PRESILHA CABO 70 |712-0397 | 2521180 | PORCA BORBOLETA
27 |731-1901 | 2537640 | DEFLETOR TRAZEIRO 596 71 ]710-0260 | 2514340 | PARAFUSO 5/16-18x.62
28 |732-0842 | 2537650 | FIXADOR DEFLETOR TRAZ.596 72 | 754-0460 | 2541090 | CORREIA 3/8 X 39,24" CG997 USE 954-
29 |631-0066 | 2537780 | DEFLETOR RECOLHEDOR CPL.596 73 ] 956-0613A | 2522630 | POLIA 997 VARIAVEL
30 | 731-1832 | 2536590 | DEFLETOR LATERAL MTD 596 74 |750-1071 | 2521950 | ESPACADOR 88X1,13 OD
31 |731-1833 | 2536600 | TAMPA P/RECICLADOR MTD 596 75 | 750-1070 | 2521980 | ESPACADOR 88 1DX1,00 OD
33 | 712-0397 | 2521180 | PORCA BORBOLETA 76 | 782-7597 | 2530650 | SUPORTE POLIA 997
34 |710-0703 | 2514720 | PARAFUSO 1/4-20x3/4 77 | 710-0654A | 2514690 | PARAFUSO 3/8-16x1
35 | 746-0939A | 2514720 | CABO MARCHA 6 VELOC. POLIA 79 |732-0807 | 2522440 | MOLA VER 932-0807
37 | 736-0270 | 2517330 | ARRUELA 82 |731-1828 | 2537750 | DEFLETOR INTERNO BANDEJA 596
38 |712-0287 | 2515310 | PORCA 1/4x20 83 |710-0653 | 2527240 | PARAFUSO 1/4-20
39 |710-0167 | 2514200 | PARAFUSO 1/4-20x1/2 84 |753-0609 | 2521370 | ADAPTADOR LAMINA (KIT) 378/379
40 |712-0138 | 2515160 | PORCA 1/4-28 85 | 742-0741 | 2527270 | FACA CORTE 21 CG.NV.C/RECICL.
42 |736-0329 | 2517430 | ARRUELA 86 | 736-0524A | 2528010 | ESPACADOR
45 |736-0264 | 2527070 | ARRUELA LISA 87 |710-1257 | 2527280 | PARAFUSO 3/8-24 X 2.5
46 |714-0104 | 2515590 | GRAMPO ELASTICO 88 |731-1874 | 2536620 | TAMPA SAIDA RECOLHEDOR MTD 596
47 |732-0306 | 2527060 | MOLA 89 |732-0819 | 2536640 | MOLA MTD 596
48 |734-2010 | 2530170 | RODA TRAZ.9X2,125 - 997 90 | 726-0111 2537760 | CAPATIRANTE DEFLETOR 596
49 |712-0414 | 2515470 | PORCA 1/4 CHAPA EX 712-0189 91 | 747-0965 | 2537770 | TIRANTE TAMPA RECOLH. 596
50 | 16855 2513520 | PLACA ENGATE 94 |726-0214 | 2511400 | CAPA PINO PIVOT 670F
51 | 10622B 2527950 | MOLA 95 |736-0366 | 2527080 | ARRUELA LISA
52 | 748-0381 | 2521720 | ENGATE TRACAO L.D. 378/79/478 96 | 741-0685 | 2536750 | BUCHA PIVO
52a | 748-0188B | 2518600 | ENGATE TRACAO 478C 97 |712-3004A | 2510830 | PORCA 5/16 - 18 FLANJ. 340
53 | 738-0137A | 2529240 | PARAFUSO .340X.285 98 |734-1857 | 2536690 | RODA DIANT.7 X 2 MTD 596
54 |748-0318 | 2518670 | COROA DENTADA MTD 378/379 99 |731-1888 | 2540780 | CALOTA RODA DIANT.CG997 CUB CADETE
55 |736-0270 | 2517330 | ARRUELA 100 | 731-0982A | 2540770 | CALOTA RODA TRAZ. CG997 CUB CADETE
56 | 710-0751 | 2514740 | PARAFUSO 1/4-20X62







FIG.02 TRANSMISSAO
01 |720-0223 2515910 |PEGADOR ALAVANCA AJUSTE

02 | 732-0803A | 2530080 |ALAVANCA AJUSTE ALTURA 378/379
03 |738-0529 2521670 |PORCAEIXO

04 |710-0751 2514740 |PARAFUSO 1/4-20X62

05 | 736-0270 2517330 |ARRUELA

06 |748-0318 2518670 |COROA DENTADA MTD 378/379

07 |736-0369 2527930 |JARRUELA LISA

10 | 741-0978 2521680 |BUCHA ENCOSTO

11 | 750-1056 2521750 |ESPACADOR

12 | 710-0653 2527240 |PARAFUSO 1/4-20

14 | 741-0324 2518070 |BUCHA SEXTAVADO

16 | 618-0263A | 2522020 |CAIXA TRANSMISSAO CPL379

18 | 713-0453 2540600 |CORRENTE USE 913-0453 CG997

19 |638-0012 2540480 |EIXO TRANSMISSAO CG997 CUB CADET
20 | 741-0522 2518160 |BUCHA SEXTAVADO

22 | 750-0151 2526190 |ESPACADOR

23 |710-1315 2527880 |PARAFUSO 3/8 - 16 X 1.25

24 |711-0835 2527890 |PINO 378/379

25 | 750-0807 2527940 |ESPACADOR

26 | 782-0568 2529260 |SUPORTE MOLA

28 | 714-0474 2527900 |PINO 378/379

29 |712-3025 | 2529040 |PORCA 5/16-24

30 |736-0425 2527780 |JARRUELA

31 | 756-0656 2526590 |POLIA CORREIA 378/379

32 | 736-3084 2527520 |ARRUELA LISA

33 | 712-0896 2529050 |PORCA 1/4-28

34 | 782-7598 2529060 |PRESILHA CORREIA

35 |741-0600 | 2529070 |ROLAMENTO

36 | 732-0849A | 2529100 |[MOLA

37 |750-1050 2529080 |ESPACADOR

38 |682-0027A | 2529350 |SUPORTE ESTICADOR

39 |710-0299 2529090 |PARAFUSO 1/4-28 X 1.00

40 | 741-0682A | 2529360 |ESPACADOR

41 |736-0570 2529110 |JARRUELA

42 |721-0329 2527730 |RETENTOR

44 1618-0253 2529370 |CARCACA TRANSMISSAO SUPERIOR
45 |782-7601A | 2529400 |SUPORTE CABO

46 | 741-0690 2529450 |TRAVA SEGURANCA

47 |736-0616 2529120 |JARRUELA

48 | 782-7595 2529440 |SUPORTE PINO

49 |741-0324 2518070 |BUCHA SEXTAVADO

50 |711-1168 2529420 |EIXO TRANSMISSAO 6 DENTES

51 | 717-1469 2529270 |ENGRENAGEM 34 D.

52 | 741-0674 2529150 |ROLAMENTO

53 | 717-1487 2529130 |PINHAO C/EIXO TRANS.378/9

54 |736-0314 2517390 |JARRUELA

55 |736-0569 2529140 |ARRUELA .388X.625X.062

56 |618-0252 | 2529380 |CARCACA TRANSMISSAO INFERIOR
57 |710-0642 2514660 |PARAFUSO 1/4-20x3/4

58 |611-0066 2529410 |EIXO TRANSMISSAO CPL

59 |664-0180 2540510 |BOLSA RECOLHEDORA CG997 CUB CADET|
61 | 747-0939 2537660 |TIRANTE TAMPA RECOLH. 596

63 |631-0071 2537800 |DEFLETOR INTERMEDIARIO RECLH.596




